
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549 

тел. (0652) 33-77-26, e-mail:  school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2025                                                                                                                                         № 251-О 

 

с. Винницкое 

 

Об изучении методического опыта, 

 приобретенного молодыми педагогами 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с планом работы школы на 2024/2025 учебный год на основании приказа по 

школе от 02.09.2024 № 385-О «Об организации методической работы  в МБОУ «Винницкая школа 

в 2024/2025 учебном году» в целях оказания методической помощи молодым специалистам была 

организована работа по созданию условий для координации деятельности по повышению 

профессионального мастерства педагогических молодых работников школы и оказания 

методической помощи. 

В МБОУ «Винницкая школа» ведется непрерывная работа с молодыми педагогами. Работа 

осуществляется через наставничество и Школу молодого учителя, руководителем которой 

является учитель географии, специалист первой категории – Марченко Галина Александровна. 

В МБОУ «Винницкая школа» разработано Положение о Школе молодого учителя, 

определена цель и сформулированы задачи. 

На начало учебного года было 2 молодых педагога. Для оказания методической помощи 

вновь прибывшим учителям и молодым специалистам была сформирована мобильная группа 

педагогов-наставников в следующем составе: 

 Горблянская С.В., учитель иностранных языков (оказание методической помощи молодому 

учителю английского языка Петровой Н.В. – первый год работы); 

 Орехова Н.В., учитель математики (оказание методической помощи молодому учителю 

математики Лиманкиной А.Д. – второй год работы). Лиманкина А.Д. уволилась 18 октября 

2024 года. 

Итоги анализа изучения методического опыта, приобретенного молодым педагогом в 

2024/2025 учебном году,  отражены в справке от 25.04.2025 № 37 (прилагается). 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Молодому педагогу Петровой Надежде Владимировне: 

1.1 Выполнять рекомендации по анализу уроков, данные учителем–наставником, руководителем 

методического объединения, администрацией школы. 

1.2 Посещать уроки опытных педагогов. 

1.3 Изучать нормативные документы. 

1.4 Повышать свой профессиональный уровень через самообразование, взаимопосещение 

уроков. 

1.5 Участвовать в профессиональных, предметных, методических конкурсах и мероприятиях 

различного уровня с целью повышения профессионального мастерства и приобретения 

собственного опыта 

постоянно 

2 Учителю-наставнику Горблянской Светлане Викторовне: 

2.1 Продолжить посещать уроки молодого учителя с целью оказания методической помощи. 

2.2 Привлекать молодого педагога к участию во всех видах мероприятий и конкурсах, 

проводимых на различных уровнях. 

2.3 Продолжить отработку эффективных приёмов и методов в организации учебной 

деятельности, уделяя внимание работе над темой самообразования 

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru


постоянно 

3 Руководителю «Школы молодого учителя» Марченко Галине Александровне: 

3.1 Проводить анализ работы педагогов-наставников с молодыми учителями с целью ее 

коррекции. 

3.2 Организовать и провести обучающие семинары и лекции для молодых педагогов. 

3.3 Повышать роль наставничества в профессиональном росте молодых педагогов 

постоянно 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Джеляловой Гульзаре 

Хабибуллаевне: 

4.1 Осуществлять контроль работы руководителей ШМО и педагогов-наставников по оказанию 

методической помощи молодым педагогам. 

4.2 Продолжить работу по повышению квалификации и самообразования молодых педагогов 

через участие в семинарах, конференциях, изучение методической литературы, участие в 

профессиональных конкурсах разного уровня и характера 

постоянно 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                                                                          Я.Д. Васильченко 

 

 

С приказом от 25.04.2025  № 251-О 

ознакомлены: 

 

_____________ Г.Х.Джелялова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Г.А. Марченко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ С.В.Горблянская 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Н.В.Петрова 
подпись 

_____________ 
дата 

 


